
 

COPIA 

 

      COMUNE DI PITIGLIANO 
                  (Provincia di Grosseto) 

 
Verbale di deliberazione 

CONSIGLIO COMUNALE 
 

Delibera n. 9 del 28/01/2020 
 
Oggetto: Approvazione programma biennale delle forniture e dei servizi 2020-2021 
                      
                      

 
L’anno   duemilaventi e questo dì ventotto del mese di gennaio alle ore 18:00 in Pitigliano nella 

Sala delle adunanze posta nella sede Comunale, si è riunito il Consiglio Comunale in seduta 

ordinaria per trattare gli affari posti all’ordine del giorno. 

Presiede l’adunanza il Signor Gentili Giovanni - Sindaco 

 

Componenti      Qualifica Presenti  Assenti  

Gentili Giovanni Sindaco s  

Biagi Ugo Consigliere s  

Celata Alessio Consigliere s  

Falsetti Serena Consigliere s  

Lauretti Irene Consigliere s  

Lombardelli Filippo Consigliere s  

Mastracca Paolo Consigliere s  

Moretti Monica Consigliere  s 

Ulivieri Massimo Consigliere s  

Olivotto Lorenzo Consigliere  s 

Grillo Franco Consigliere s  

Vincenti Enrico Consigliere s  

Gorini Francesco Maria Consigliere  s 

 

                                                                                    Presenti 10            Assenti 3 

 
Partecipa il sottoscritto Dott. Di Sibio Giuseppe Segretario del Comune incaricato della redazione 

del verbale. 

Il Presidente riconosciuta la validità del numero legale degli intervenuti per poter deliberare, 

dichiara aperta la seduta. 

La seduta è pubblica 



Proposta di deliberazione N.10 

 

Ufficio proponente: AMMINISTRATIVO 

 

Approvazione programma biennale delle forniture e dei servizi 2020-2021 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
Premesso che ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i. (Nuovo Codice dei contratti):  
– le amministrazioni aggiudicatrici adottano il programma biennale degli acquisti di beni e servizi e il 

programma triennale dei lavori pubblici, nonché i relativi aggiornamenti annuali; gli stessi sono approvati 
nel rispetto dei documenti programmatori e in coerenza con il bilancio, secondo le norme che 
disciplinano la programmazione economico-finanziaria (comma 1);  

– il programma biennale di forniture e servizi e i relativi aggiornamenti annuali contengono gli acquisti di 
beni e di servizi di importo unitario stimato pari o superiore a 40.000 euro (comma 6);  

– il programma biennale è pubblicato sul profilo del committente, sul sito informatico del Ministero delle 
infrastrutture e dei trasporti e dell’Osservatorio regionale dei contratti pubblici;  

– per i beni e servizi informatici e di connettività, le amministrazioni pubbliche tengono conto del “Piano 
triennale per l’informatica nella pubblica amministrazione” elaborato dall’Agenzia per l'Italia digitale 
(Agid) in base alle disposizioni introdotte dall’art. 1, comma 513, della legge 208/2015;  

Visto lo schema di programma biennale delle forniture e dei servizi per il biennio 2020-2021 adottato dalla 
Giunta Comunale con propria deliberazione n. 146 del 12.12.2019; 

VISTA la necessità di inserire alcune prestazioni inizialmente non previste e coerenti con gli stanziamenti 
nel bilancio di previsione 2020/2022; 

Visto il parere di regolarità tecnica, rilasciato dal Responsabile del Servizio interessato, attestante la regolarità e la 

correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e dell’art. 7 del 

Regolamento sul Sistema dei Controlli Interni, approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 3/2013; 

Visto il parere di regolarità contabile, rilasciato dal Responsabile dell’Area Finanziaria, attestante la regolarità contabile 

ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e dell’art. 8 del Regolamento sul Sistema dei Controlli Interni 

approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 3/2013; 

Visto il D.Lgs. 267 del 18-08-2000, recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali”; 

D  E  L  I  B  E  R  A 

Per le motivazioni di cui in premessa da intendersi qui integralmente riportate: 

1. Di approvare, anche ai fini del relativo recepimento negli strumenti di programmazione dell’Ente, l’allegato 

Programma biennale delle forniture e dei servizi di importo unitario stimato pari o superiore a 40.000,00 euro 

relativo agli anni 2020 – 2021; 

2. Di dare atto che il presente programma sarà pubblicato ai sensi delle disposizioni normative vigenti in materia. 

 

 

Il Sindaco legge le forniture ed i servizi interessati, relativi ad importi superiori a 40.000,00 euro 

Al termine, nessun altro intervenendo, il Sindaco pone in votazione la proposta di deliberazione. 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

VISTA la proposta di deliberazione avanti riportata; 

VISTA la normativa vigente in materia; 

DATO ATTO che sulla medesima sono stati firmati digitalmente i pareri di cui al D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 da 

parte dei Responsabili dei rispettivi Servizi; 

 

Con 8 voti favorevoli espressi per alzata di mano, 0 (zero) voti contrari e con 2 voti astenuti (Grillo e Vincenti) su 10 

componenti presenti e 8 votanti, 

DELIBERA 

 



DI APPROVARE la surriportata proposta di deliberazione avente ad oggetto: “Approvazione programma biennale 

delle forniture e dei servizi 2020-2021”. 

Successivamente, al fine di dare immediato corso ai successivi adempimenti, con separata ed unanime votazione 

favorevole espressa per alzata di mano, presenti 10 componenti su 13 in carica, 

 

DELIBERA 

 

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi di legge. 

 

 



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto 

F.to Il Presidente 
Gentili Giovanni 

 
_______________________ 

F.to Il Segretario Comunale 
Dott. Di Sibio Giuseppe 

 
_____________________ 

 

ATTESTAZIONE DI INIZIO PUBBLICAZIONE 
Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo on line nel sito istituzionale dell’ente ai sensi dell’art.32  
L.69/2009 e s.m. dal 06/02/2020             al 20/02/2020                   al n. 146    del Registro delle Pubblicazioni 

 

Il Segretario Comunale 

F.to Dott. Di Sibio Giuseppe 

                                                                          
________________________ 

 

ESECUTIVITA’ 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 28/01/2020  

essendo trascorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione all’albo Pretorio. 

essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile. 

 

Pitigliano lì _______________      

F.to Il Segretario Comunale 

Dott. Di Sibio Giuseppe 
 

___________________________ 
 

 

 

 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo 

Il Segretario Comunale 

Dott. Di Sibio Giuseppe 

      

 
Firma sostituita da indicazione a mezzo stampa ai sensi dell’articolo 3, comma 2 del D.Lgs n.39/1993 

 


